94. See BURIDAN, *SD*, 8.8.6, p. 180, 15: «Et apparet quod Aristoteles et alii communiter dicunt quod sic. Tamen videtur mihi quod hoc non est, proprie loquendo, quia, licet in eis scientia praemissarum sit bene causa scientiae conclusionis, tamen dictum fuit quod hoc non sufficit, quia nec hoc distinguit inter demonstrationem ‘quia’ et demonstrationem ‘propter quid’». See also BURIDAN, *SD*, 8.8.6, p.181, 19: «Similiter, si demonstro quod omnis triangulus habet tres angulos intrinsecos aequales duobus rectis per hoc quod unus angulus extrinsecus est aequalis duobus angulis intrinsecis sibi oppositis, non est ibi causalitas ex parte rerum, quoniam angulus extrinsecus nullam habet causalitatem super istum triangulum, nec super angulos eius intrinsecos, nec super aequalitatem eorum ad duos rectos, quia nihilominus haec omnia essent, destructo illo angulo et omni magnitudine extrinseca illi triangulo annihilata».

signify the cause of the things' being⁹⁵. However, this is impossible in mathematics, where there are no real causes, as Buridan explained.

Even though, in order to be properly called *propter quid*, the causal term in the premises must signify the cause of the things' being, this only applies to sciences in which the cause is different from that which is caused. Yet in mathematics, there is no true distinction between the cause and what is caused. Consequently, it is only the priority of the knowledge of the premises over the knowledge of the conclusion that leads to the speaking about demonstration *propter quid*⁹⁶. The same can be said about demonstrations of God, for what mathematical demonstrations have in common with demonstrations about God, is the fact that natural causality is inappropriate to them⁹⁷.

4.2. Mathematics and God: a comparison

The similarity between Buridan's discussion of demonstrations *propter quid* in *De demonstrationibus* and his remarks in the *Metaphysics* are striking⁹⁸. Let us examine whether the discussion in *De demonstrationibus* sheds some light on Buridan's remarks in his questions on the *Metaphysics*. To put it succinctly, Buridan argued that mathematical demonstrations are usually called *propter quid*, although not

95. See J. BIARD, «John Buridan and the Mathematical Demonstration», p. 202.

96. See BURIDAN, *SD*, 8.8.6, pp. 182-183: «In quibus autem scientiis cum hac prioritate et causalitate consideratur differentia et prioritas causae ad causatum ex parte rerum significatarum, demonstrationes non dicuntur 'propter quid' nisi procedant utroque modo ex prioribus et causis ad posteriora et causata. Sed in quibus, scilicet in mathematicis, omnino non observatur aliqua differentia vel prioritas causae ad causatum ex parte rerum significatarum, demonstrationes solent vocari 'propter quid' ex illa sola prioritate et causalitate quae est praemissarum ad conclusionem secundum suum scire». See also J. BIARD, «John Buridan and the Mathematical Demonstration», p. 205.